

## PROPOSTA READEQUADA

### Dados do Processo

Município: Nova Russas / CE

Número do processo: 00011.20241022/0002-86

Número da contratação: SC-PE003-24

Unidade gestora: Fundo Municipal de Cultura

Modalidade: Pregão Eletrônico

Data da abertura: 04/12/2024 às 09:00

### Dados do Fornecedor

Razão social: F C CUNHA RUFINO LTDA

CNPJ/MF: 10.587.062/0001-03

Endereço: R DEP. FRANCISCO MONTE, 556, salas 01 e 02, centro, Marco / CE - CEP: 62.560-000

Telefone: (85) 8800-3220 / (85) 8800-3220

E-mail: fccunharufino@gmail.com

### Dados da Proposta de Preços:

#### LOTE 1

1 - SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DE ÁRVORE DE NATAL EM FESTÃO MEDINDO ENTRE 2,20M A 2,80M DE ALTURA COM ENFEITES NATALINOS E ILUMINAÇÃO EM CORDÃO DE LED COM ESTRELA NO TOPO INCLUSO INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E REMOÇÃO

Especificação: SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DE ÁRVORE DE NATAL EM FESTÃO MEDINDO ENTRE 2,20M A 2,80M DE ALTURA COM ENFEITES NATALINOS E ILUMINAÇÃO EM CORDÃO DE LED COM ESTRELA NO TOPO INCLUSO INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E REMOÇÃO

Quantidade: 20,0

Valor unitário: R\$ 2.447,96

Fabricante/Marca: PROPRIA

Valor de referência: R\$ 3.221,00

Unidade: SERVIÇO

Valor total: R\$ 48.959,20

Modelo: \*

2 - SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DE AMBIENTE COM ÁRVORE DE NATAL DE NO MÍNIMO 6 METROS COM ESTRUTURA DE METALON E BARRA CHATA COM FIGURAS NATALINAS E ILUMINAÇÃO EM MANGUEIRA LED NA COR BRANCA OU AMARELA E CORDÃO DE LED EM CORES VARIADAS, INCLUSO INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E REMOÇÃO

F C CUNHA RUFINO Assinado de forma digital  
por F C CUNHA RUFINO  
LTDA:10587062000103  
103 Dados: 2024.12.05 09:52:18  
-03'07

F C CUNHA RUFINO - LTDA

RUA DEP. FRANCISCO MONTE, NUMERO 556 SALA 01 E 02, CENTRO, MARCO - CE CEP 62.560-000

CNPJ: 10.587.062/0001-03

Fone/Celular: (85) 992470565

E-mail: fccunharufino@gmail.com

Especificação: SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DE AMBIENTE COM ÁRVORE DE NATAL DE NO MÍNIMO 6 METROS COM ESTRUTURA DE METALON E BARRA CHATA COM FIGURAS NATALINAS E ILUMINAÇÃO EM MANGUEIRA LED NA COR BRANCA OU AMARELA E CORDÃO DE LED EM CORES VARIADAS, INCLUSO INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E REMOÇÃO

Quantidade: 10,0

Unidade: SERVIÇO

Valor unitário: R\$ 19.295,38

Valor total: R\$ 192.953,80

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: \*

Valor de referência: R\$ 25.388,67

3 - SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DE AMBIENTE COM ÁRVORE DE NATAL DE NO MÍNIMO 9 METROS COM ESTRUTURA DE METALON E BARRA CHATA COM FIGURAS NATALINAS E ILUMINAÇÃO EM MANGUEIRA LED NA COR BRANCA OU AMARELA E CORDÃO DE LED EM CORES VARIADAS, INCLUSO INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E REMOÇÃO

Especificação: SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DE AMBIENTE COM ÁRVORE DE NATAL DE NO MÍNIMO 9 METROS COM ESTRUTURA DE METALON E BARRA CHATA COM FIGURAS NATALINAS E ILUMINAÇÃO EM MANGUEIRA LED NA COR BRANCA OU AMARELA E CORDÃO DE LED EM CORES VARIADAS, INCLUSO INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E REMOÇÃO

Quantidade: 8,0

Unidade: SERVIÇO

Valor unitário: R\$ 26.828,01

Valor total: R\$ 214.624,08

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: \*

Valor de referência: R\$ 35.300,00

4 - SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DE AMBIENTE COM ÁRVORE DE NATAL DE NO MÍNIMO 12 METROS COM ESTRUTURA DE METALON E BARRA CHATA COM FIGURAS NATALINAS E ILUMINAÇÃO EM MANGUEIRA LED NA COR BRANCA OU AMARELA E CORDÃO DE LED EM CORES VARIADAS, COM PARA-RAIOS INSTALADO, INCLUSO INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E REMOÇÃO

Especificação: SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DE AMBIENTE COM ÁRVORE DE NATAL DE NO MÍNIMO 12 METROS COM ESTRUTURA DE METALON E BARRA CHATA COM FIGURAS NATALINAS E ILUMINAÇÃO EM MANGUEIRA LED NA COR BRANCA OU AMARELA E CORDÃO DE LED EM CORES VARIADAS, COM PARA-RAIOS INSTALADO, INCLUSO INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E REMOÇÃO

Quantidade: 6,0

Unidade: SERVIÇO

Valor unitário: R\$ 35.559,39

Valor total: R\$ 213.356,34

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: \*

Valor de referência: R\$ 46.788,67

5 - SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DE AMBIENTE COM ÁRVORE DE NATAL DE NO MÍNIMO 15 METROS COM ESTRUTURA DE METALON E BARRA CHATA COM FIGURAS NATALINAS E ILUMINAÇÃO EM MANGUEIRA LED NA COR BRANCA OU AMARELA E CORDÃO DE LED EM CORES VARIADAS, COM PARA-RAIOS INSTALADO, INCLUSO INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E REMOÇÃO

F C CUNHA RUFINO  
LTDA:10587062000  
103

Assinado de forma digital  
por F C CUNHA RUFINO  
LTDA:10587062000103  
Dados: 2024.12.05 09:52:02  
-03'00'

Especificação: SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DE AMBIENTE COM ÁRVORE DE NATAL DE NO MÍNIMO 15 METROS COM ESTRUTURA DE METALON E BARRA CHATA COM FIGURAS NATALINAS E ILUMINAÇÃO EM MANGUEIRA LED NA COR BRANCA OU AMARELA E CORDÃO DE LED EM CORES VARIADAS, COM PARA-RAIOS INSTALADO, INCLUSO INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E REMOÇÃO

Quantidade: 4,0

Unidade: SERVIÇO

Valor unitário: R\$ 45.219,75

Valor total: R\$ 180.879,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: \*

Valor de referência: R\$ 59.499,67

6 - SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DE POSTES COM PINGENTES NATALINOS EM FORMATO DEFINIDO PELA CONTRATANTE COM NO MÍNIMO 150CM DE ALTURA COM ESTRUTURA EM METALON E FERRO BARRA CHATA REVESTIDO EM MANGUEIRA DE LED NA COR BRANCA OU AMARELA E CORDÃO DE LED DE CORES VARIADAS, INCLUSO INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E REMOÇÃO

Especificação: SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DE POSTES COM PINGENTES NATALINOS EM FORMATO DEFINIDO PELA CONTRATANTE COM NO MÍNIMO 150CM DE ALTURA COM ESTRUTURA EM METALON E FERRO BARRA CHATA REVESTIDO EM MANGUEIRA DE LED NA COR BRANCA OU AMARELA E CORDÃO DE LED DE CORES VARIADAS, INCLUSO INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E REMOÇÃO

Quantidade: 160,0

Unidade: SERVIÇO

Valor unitário: R\$ 1.507,08

Valor total: R\$ 241.132,80

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: \*

Valor de referência: R\$ 1.983,00

7 - SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DE ÁRVORES DE MÉDIO E GRANDE PORTE COM TRONCO REVESTIDO EM CORDÃO DE LED NA COR BRANCA OU AMARELA E COPA COM CORDÃO DE LED EM CORES VARIADAS, INCLUSO INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E REMOÇÃO

Especificação: SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DE ÁRVORES DE MÉDIO E GRANDE PORTE COM TRONCO REVESTIDO EM CORDÃO DE LED NA COR BRANCA OU AMARELA E COPA COM CORDÃO DE LED EM CORES VARIADAS, INCLUSO INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E REMOÇÃO

Quantidade: 120,0

Unidade: SERVIÇO

Valor unitário: R\$ 1.259,07

Valor total: R\$ 151.088,40

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: \*

Valor de referência: R\$ 1.656,67

8 - SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DE ÁRVORES DE MÉDIO E GRANDE PORTE COM TRONCO REVESTIDO EM CORDÃO DE LED NA COR BRANCA OU AMARELA E COPA COM CORDÃO DE LED EM CORES VARIADAS, COM NO MÍNIMO 6 PINGENTES DE FORMATOS NATALINOS MEDINDO NO MÍNIMO 60CM PENDURADOS E REVESTIDO COM MANGUEIRA DE LED NA COR BRANCA OU AMARELA E CORDÃO DE LED EM CORES VARIADAS, INCLUSO INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E REMOÇÃO

F C CUNHA RUFINO  
LTDA:10587062000  
103

Assinado de forma digital  
por F C CUNHA RUFINO  
LTDA:10587062000103  
Dados: 2024.12.05  
09:51:48 -03'00'

Especificação: SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DE ÁRVORES DE MÉDIO E GRANDE PORTE COM TRONCO REVESTIDO EM CORDÃO DE LED NA COR BRANCA OU AMARELA E COPA COM CORDÃO DE LED EM CORES VARIADAS, COM NO MÍNIMO 6 PINGENTES DE FORMATOS NATALINOS MEDINDO NO MÍNIMO 60CM PENDURADOS E REVESTIDO COM MANGUEIRA DE LED NA COR BRANCA OU AMARELA E CORDÃO DE LED EM CORES VARIADAS, INCLUSO INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E REMOÇÃO

Quantidade: 80,0

Unidade: SERVIÇO

Valor unitário: R\$ 1.826,80

Valor total: R\$ 146.144,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: \*

Valor de referência: R\$ 2.403,67

9 - SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DE ARBUSTOS E ARVORES DE PEQUENO PORTE ILUMINADO COM CORDÃO DE LED EM CORES VARIADAS, INCLUSO INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E REMOÇÃO

Especificação: SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DE ARBUSTOS E ARVORES DE PEQUENO PORTE ILUMINADO COM CORDÃO DE LED EM CORES VARIADAS, INCLUSO INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E REMOÇÃO

Quantidade: 120,0

Unidade: SERVIÇO

Valor unitário: R\$ 874,00

Valor total: R\$ 104.880,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: \*\*

Valor de referência: R\$ 1.150,00

10 - SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DE AMBIENTE COM ENFEITE NATALINO MODELOS VARIADOS DE ACORDO COM O PEDIDO DA CONTRATADA MEDINDO NO MÍNIMO 60CM COM ESTRUTURA EM METALON E FERRO BARRA CHATA REVESTIDO COM MANGUEIRA DE LED NA COR BRANCA OU AMARELA E LAÇO EM CORDÃO DE LED DE CORES VARIADAS, INCLUSO INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E REMOÇÃO

Especificação: SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DE AMBIENTE COM ENFEITE NATALINO MODELOS VARIADOS DE ACORDO COM O PEDIDO DA CONTRATADA MEDINDO NO MÍNIMO 60CM COM ESTRUTURA EM METALON E FERRO BARRA CHATA REVESTIDO COM MANGUEIRA DE LED NA COR BRANCA OU AMARELA E LAÇO EM CORDÃO DE LED DE CORES VARIADAS, INCLUSO INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E REMOÇÃO

Quantidade: 40,0

Unidade: SERVIÇO

Valor unitário: R\$ 331,87

Valor total: R\$ 13.274,80

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: \*

Valor de referência: R\$ 436,67

11 - SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DE AMBIENTE COM ENFEITE NATALINO MODELOS VARIADOS DE ACORDO COM O PEDIDO DA CONTRATADA MEDINDO NO MÍNIMO 110CM COM ESTRUTURA EM METALON E FERRO BARRA CHATA REVESTIDO COM MANGUEIRA DE LED NA COR BRANCA OU AMARELA E LAÇO EM CORDÃO DE LED DE CORES VARIADAS, INCLUSO INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E REMOÇÃO

F C CUNHA RUFINO  
LTDA:10587062000  
103

Assinado de forma digital  
por F C CUNHA RUFINO  
LTDA:10587062000103  
Dados: 2024.12.05 09:51:34  
-03'00'



Especificação: SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DE AMBIENTE COM ENFEITE NATALINO MODELOS VARIADOS DE ACORDO COM O PEDIDO DA CONTRATADA MEDINDO NO MÍNIMO 110CM COM ESTRUTURA EM METALON E FERRO BARRA CHATA REVESTIDO COM MANGUEIRA DE LED NA COR BRANCA OU AMARELA E LAÇO EM CORDÃO DE LED DE CORES VARIADAS, INCLUSO INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E REMOÇÃO

Quantidade: 20,0

Unidade: SERVIÇO

Valor unitário: R\$ 1.261,35

Valor total: R\$ 25.227,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: \*

Valor de referência: R\$ 1.659,67

12 - SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DE AMBIENTE COM ENFEITE NATALINO MODELOS VARIADOS DE ACORDO COM O PEDIDO DA CONTRATADA MEDINDO NO MÍNIMO 160CM COM ESTRUTURA EM METALON E FERRO BARRA CHATA REVESTIDO COM MANGUEIRA DE LED NA COR BRANCA OU AMARELA E LAÇO EM CORDÃO DE LED DE CORES VARIADAS, INCLUSO INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E REMOÇÃO

Especificação: SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DE AMBIENTE COM ENFEITE NATALINO MODELOS VARIADOS DE ACORDO COM O PEDIDO DA CONTRATADA MEDINDO NO MÍNIMO 160CM COM ESTRUTURA EM METALON E FERRO BARRA CHATA REVESTIDO COM MANGUEIRA DE LED NA COR BRANCA OU AMARELA E LAÇO EM CORDÃO DE LED DE CORES VARIADAS, INCLUSO INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E REMOÇÃO

Quantidade: 15,0

Unidade: SERVIÇO

Valor unitário: R\$ 2.334,46

Valor total: R\$ 35.016,90

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: \*

Valor de referência: R\$ 3.071,67

13 - SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DE AMBIENTE COM ENFEITE NATALINO TIPO PRESÉPIO MEDINDO NO MÍNIMO 2,00M DE ALTURA CONTENDO MENINO JESUS, JOSÉ, MARIA E O ANJO DA ANUNCIAÇÃO COM ESTRUTURA EM METALON E FERRO BARRA CHATA REVESTIDO COM MANGUEIRA DE LED NA COR BRANCA OU AMARELA, INCLUSO INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E REMOÇÃO

Especificação: SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DE AMBIENTE COM ENFEITE NATALINO TIPO PRESÉPIO MEDINDO NO MÍNIMO 2,00M DE ALTURA CONTENDO MENINO JESUS, JOSÉ, MARIA E O ANJO DA ANUNCIAÇÃO COM ESTRUTURA EM METALON E FERRO BARRA CHATA REVESTIDO COM MANGUEIRA DE LED NA COR BRANCA OU AMARELA, INCLUSO INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E REMOÇÃO

Quantidade: 4,0

Unidade: SERVIÇO

Valor unitário: R\$ 3.293,34

Valor total: R\$ 13.173,36

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: \*

Valor de referência: R\$ 4.333,33

14 - SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DE AMBIENTE COM ENFEITE NATALINO TIPO LETREIRO ESCRITO "FELIZ NATAL" MEDINDO CADA LETRA NO MÍNIMO 70CM DE ALTURA COM ESTRUTURA EM METALON E FERRO BARRA CHATA REVESTIDO EM MANGUEIRA DE LED, INCLUSO INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E REMOÇÃO

F C CUNHA RUFINO  
 LTDA:10587062000  
 103

Assinado de forma digital por F C  
 CUNHA RUFINO  
 LTDA:10587062000103  
 Dados: 2024.12.05 09:51:18  
 +03'00"

F C CUNHA RUFINO - LTDA

RUA DEP. FRANCISCO MONTE, NUMERO 556 SALA 01 E 02, CENTRO, MARCO - CE CEP 62.560-000

CNPJ: 10.587.062/0001-03

Fone/Celular: (85) 992470565

E-mail: fccunharufino@gmail.com

Especificação: SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DE AMBIENTE COM ENFEITE NATALINO TIPO LETREIRO ESCRITO "FELIZ NATAL" MEDINDO CADA LETRA NO MÍNIMO 70CM DE ALTURA COM ESTRUTURA EM METALON E FERRO BARRA CHATA REVESTIDO EM MANGUEIRA DE LED, INCLUSO INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E REMOÇÃO

Quantidade: 4,0

Unidade: SERVIÇO

Valor unitário: R\$ 6.094,19

Valor total: R\$ 24.376,76

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: \*\*

Valor de referência: R\$ 8.018,67

1 5 - SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DE AMBIENTES EM MANGUEIRA DE LED NA COR BRANCA OU AMARELA EM DIVERSOS LOCAIS DEFINIDOS PELA CONTRATANTE, INCLUSO INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E REMOÇÃO

Especificação: SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DE AMBIENTES EM MANGUEIRA DE LED NA COR BRANCA OU AMARELA EM DIVERSOS LOCAIS DEFINIDOS PELA CONTRATANTE, INCLUSO INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E REMOÇÃO

Quantidade: 3200,0

Unidade: SERVIÇO

Valor unitário: R\$ 39,32

Valor total: R\$ 125.824,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: \*

Valor de referência: R\$ 51,74

1 6 - SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DE AMBIENTES EM CORDÃO DE LED NA COR BRANCA OU AMARELA EM DIVERSOS LOCAIS DEFINIDOS PELA CONTRATANTE, INCLUSO INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E REMOÇÃO

Especificação: SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DE AMBIENTES EM CORDÃO DE LED NA COR BRANCA OU AMARELA EM DIVERSOS LOCAIS DEFINIDOS PELA CONTRATANTE, INCLUSO INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E REMOÇÃO

Quantidade: 3000,0

Unidade: SERVIÇO

Valor unitário: R\$ 23,39

Valor total: R\$ 70.170,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 30,78

1 7 - SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DE AMBIENTES EM CASCATA DE LED NA COR BRANCA OU AMARELA EM DIVERSOS LOCAIS DEFINIDOS PELA CONTRATANTE, INCLUSO INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E REMOÇÃO

Especificação: SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DE AMBIENTES EM CASCATA DE LED NA COR BRANCA OU AMARELA EM DIVERSOS LOCAIS DEFINIDOS PELA CONTRATANTE, INCLUSO INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E REMOÇÃO

Quantidade: 1800,0

Unidade: SERVIÇO

Valor unitário: R\$ 44,94

Valor total: R\$ 80.892,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: \*

Valor de referência: R\$ 59,12

1 8 - SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DE AMBIENTES EM CORTINA DE LED NA COR BRANCA OU AMARELA EM DIVERSOS LOCAIS DEFINIDOS PELA CONTRATANTE, INCLUSO INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E REMOÇÃO

F C CUNHA RUFINO  
LTDA:1058706200010  
3

Assinado de forma digital por F C CUNHA RUFINO  
LTDA:10587062000103  
Dados: 2024.12.05 09:51:03 -03'00'

Especificação: SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DE AMBIENTES EM CORTINA DE LED NA COR BRANCA OU AMARELA EM DIVERSOS LOCAIS DEFINIDOS PELA CONTRATANTE, INCLUSO INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E REMOÇÃO

Quantidade: 1000,0

Unidade: SERVIÇO

Valor unitário: R\$ 84,23

Valor total: R\$ 84.230,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: \*\*

Valor de referência: R\$ 110,83

19 - SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DE AMBIENTE COM REFLETORES LED RGB DE NO MÍNIMO 200W COM COR DE ACORDO COM A TEMÁTICA DA DECORAÇÃO, INSTALAÇÃO EM ÁRVORES, POSTES, EQUIPAMENTOS PÚBLICOS, FACHADAS, E ETC DE ACORDO COM O PEDIDO DA CONTRATANTE, INCLUSO INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E REMOÇÃO.

Especificação: SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DE AMBIENTE COM REFLETORES LED RGB DE NO MÍNIMO 200W COM COR DE ACORDO COM A TEMÁTICA DA DECORAÇÃO, INSTALAÇÃO EM ÁRVORES, POSTES, EQUIPAMENTOS PÚBLICOS, FACHADAS, E ETC DE ACORDO COM O PEDIDO DA CONTRATANTE, INCLUSO INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E REMOÇÃO.

Quantidade: 60,0

Unidade: SERVIÇO

Valor unitário: R\$ 281,20

Valor total: R\$ 16.872,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: \*\*

Valor de referência: R\$ 370,00

20 - SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DE AMBIENTE COM 4 PERSONAGENS EM FIBRA DE VIDRO COM PINTURA COLORIDA EM VERNIZ BRILHANTE COM ACABAMENTO EM ALTA QUALIDADE MEDINDO APROXIMADAMENTE TAMANHO REAL, SENDO ELES MENINO JESUS, MARIA, JOSÉ E O ANJO DA ANUNCIAÇÃO, INCLUSO INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E REMOÇÃO

Especificação: SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DE AMBIENTE COM 4 PERSONAGENS EM FIBRA DE VIDRO COM PINTURA COLORIDA EM VERNIZ BRILHANTE COM ACABAMENTO EM ALTA QUALIDADE MEDINDO APROXIMADAMENTE TAMANHO REAL, SENDO ELES MENINO JESUS, MARIA, JOSÉ E O ANJO DA ANUNCIAÇÃO, INCLUSO INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E REMOÇÃO

Quantidade: 4,0

Unidade: SERVIÇO

Valor unitário: R\$ 11.994,58

Valor total: R\$ 47.978,32

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: \*\*

Valor de referência: R\$ 15.782,33

21 - SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DE AMBIENTE COM 7 PERSONAGENS EM FIBRA DE VIDRO COM PINTURA COLORIDA EM VERNIZ BRILHANTE COM ACABAMENTO EM ALTA QUALIDADE MEDINDO APROXIMADAMENTE TAMANHO REAL, SENDO ELES MENINO JESUS, MARIA, JOSÉ, O ANJO DA ANUNCIAÇÃO E OS 3 REIS MAGOS, INCLUSO INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E REMOÇÃO

F C CUNHA  
RUFINO  
LTDA:1058706200  
0103

Assinado de forma digital  
por F C CUNHA RUFINO  
LTDA:10587062000103  
Dados: 2024.12.05  
09:50:44 -03'00'

Especificação: SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DE AMBIENTE COM 7 PERSONAGENS EM FIBRA DE VIDRO COM PINTURA COLORIDA EM VERNIZ BRILHANTE COM ACABAMENTO EM ALTA QUALIDADE MEDINDO APROXIMADAMENTE TAMANHO REAL, SENDO ELES MENINO JESUS, MARIA, JOSÉ, O ANJO DA ANUNCIAÇÃO E OS 3 REIS MAGOS, INCLUSO INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E REMOÇÃO

Quantidade: 4,0

Unidade: SERVIÇO

Valor unitário: R\$ 24.665,80

Valor total: R\$ 98.663,20

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: \*\*

Valor de referência: R\$ 32.455,00

22 - SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DE AMBIENTE COM PAPAI NOEL EM FIBRA DE VIDRO COM PINTURA COLORIDA EM VERNIZ BRILHANTE COM ACABAMENTO EM ALTA QUALIDADE MEDINDO NO MÍNIMO 2,50M DE ALTURA, INCLUSO INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E REMOÇÃO

Especificação: SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DE AMBIENTE COM PAPAI NOEL EM FIBRA DE VIDRO COM PINTURA COLORIDA EM VERNIZ BRILHANTE COM ACABAMENTO EM ALTA QUALIDADE MEDINDO NO MÍNIMO 2,50M DE ALTURA, INCLUSO INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E REMOÇÃO

Quantidade: 4,0

Unidade: SERVIÇO

Valor unitário: R\$ 7.887,03

Valor total: R\$ 31.548,12

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: \*\*

Valor de referência: R\$ 10.377,67

23 - SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DE AMBIENTE COM PAPAI NOEL SENTADO NO TRENÓ EM FIBRA DE VIDRO COM PINTURA COLORIDA EM VERNIZ BRILHANTE COM ACABAMENTO EM ALTA QUALIDADE MEDINDO APROXIMADAMENTE TAMANHO REAL DE UMA PESSOA, INCLUSO INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E REMOÇÃO

Especificação: SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DE AMBIENTE COM PAPAI NOEL SENTADO NO TRENÓ EM FIBRA DE VIDRO COM PINTURA COLORIDA EM VERNIZ BRILHANTE COM ACABAMENTO EM ALTA QUALIDADE MEDINDO APROXIMADAMENTE TAMANHO REAL DE UMA PESSOA, INCLUSO INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E REMOÇÃO

Quantidade: 4,0

Unidade: SERVIÇO

Valor unitário: R\$ 11.636,36

Valor total: R\$ 46.545,44

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: \*\*

Valor de referência: R\$ 15.311,00

24 - SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DE AMBIENTE COM PAPAI NOEL SENTADO NO TRENÓ COM 2 RENAS PUXANDO EM FIBRA DE VIDRO COM PINTURA COLORIDA EM VERNIZ BRILHANTE COM ACABAMENTO EM ALTA QUALIDADE MEDINDO APROXIMADAMENTE TAMANHO REAL DE UMA PESSOA, INCLUSO INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E REMOÇÃO

Especificação: SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DE AMBIENTE COM PAPAI NOEL SENTADO NO TRENÓ COM 2 RENAS PUXANDO EM FIBRA DE VIDRO COM PINTURA COLORIDA EM VERNIZ BRILHANTE COM ACABAMENTO EM ALTA QUALIDADE MEDINDO APROXIMADAMENTE TAMANHO REAL DE UMA PESSOA, INCLUSO INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E REMOÇÃO

F C CUNHA RUFINO Assinado de forma digital por  
 F C CUNHA RUFINO  
 LTDA:10587062000  
 103 Dados: 2024.12.05 09:50:27  
 +03'00'



Quantidade: 4,0  
Valor unitário: R\$ 16.211,56  
Fabricante/Marca: PROPRIA  
Valor de referência: R\$ 21.331,00

Unidade: SERVIÇO  
Valor total: R\$ 64.846,24  
Modelo: \*\*

25 – SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DE AMBIENTE COM PAPAÍ NOEL EM FIBRA DE VIDRO COM PINTURA COLORIDA EM VERNIZ BRILHANTE COM ACABAMENTO EM ALTA QUALIDADE MEDINDO NO MÍNIMO 3,60M DE ALTURA, INCLUSO INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E REMOÇÃO

Especificação: SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DE AMBIENTE COM PAPAÍ NOEL EM FIBRA DE VIDRO COM PINTURA COLORIDA EM VERNIZ BRILHANTE COM ACABAMENTO EM ALTA QUALIDADE MEDINDO NO MÍNIMO 3,60M DE ALTURA, INCLUSO INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E REMOÇÃO

Quantidade: 2,0  
Valor unitário: R\$ 13.876,83  
Fabricante/Marca: PROPRIA  
Valor de referência: R\$ 18.259,00

Unidade: SERVIÇO  
Valor total: R\$ 27.753,66  
Modelo: \*\*

26 – SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DE AMBIENTE COM ANJO ARAMADO TOCANDO TROMBETA PRODUZIDO EM METAL COM REVESTIMENTO DE LED BRANCO MEDINDO NO MÍNIMO 2,90M DE ALTURA

Especificação: SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DE AMBIENTE COM ANJO ARAMADO TOCANDO TROMBETA PRODUZIDO EM METAL COM REVESTIMENTO DE LED BRANCO MEDINDO NO MÍNIMO 2,90M DE ALTURA

Quantidade: 4,0  
Valor unitário: R\$ 5.332,42  
Fabricante/Marca: PROPRIA  
Valor de referência: R\$ 7.016,33

Unidade: SERVIÇO  
Valor total: R\$ 21.329,68  
Modelo: \*\*

27 – SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DE AMBIENTE COM PAPAÍ NOEL ESTILO MAGO EM FIBRA DE VIDRO COM PINTURA COLORIDA EM VERNIZ BRILHANTE COM ACABAMENTO EM ALTA QUALIDADE MEDINDO NO MÍNIMO 2,20M DE ALTURA, INCLUSO INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E REMOÇÃO

Especificação: SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DE AMBIENTE COM PAPAÍ NOEL ESTILO MAGO EM FIBRA DE VIDRO COM PINTURA COLORIDA EM VERNIZ BRILHANTE COM ACABAMENTO EM ALTA QUALIDADE MEDINDO NO MÍNIMO 2,20M DE ALTURA, INCLUSO INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E REMOÇÃO

Quantidade: 4,0  
Valor unitário: R\$ 5.843,14  
Fabricante/Marca: PROPRIA  
Valor de referência: R\$ 7.688,33

Unidade: SERVIÇO  
Valor total: R\$ 23.372,56  
Modelo: \*\*

F C CUNHA  
RUFINO  
LTDA:1058706200  
0103

Assinado de forma digital  
por F C CUNHA RUFINO  
LTDA:10587062000103  
Dados: 2024.12.05  
09:49:48 -03'00'

28 - SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DE AMBIENTE COM CAVALINHO DE BRINQUEDO EM FIBRA DE VIDRO COM PINTURA COLORIDA EM VERNIZ BRILHANTE COM ACABAMENTO EM ALTA QUALIDADE MEDINDO NO MÍNIMO 1,70M DE ALTURA E 1,90M DE COMPRIMENTO, INCLUSO INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E REMOÇÃO

Especificação: SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DE AMBIENTE COM CAVALINHO DE BRINQUEDO EM FIBRA DE VIDRO COM PINTURA COLORIDA EM VERNIZ BRILHANTE COM ACABAMENTO EM ALTA QUALIDADE MEDINDO NO MÍNIMO 1,70M DE ALTURA E 1,90M DE COMPRIMENTO, INCLUSO INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E REMOÇÃO

Quantidade: 4,0

Unidade: SERVIÇO

Valor unitário: R\$ 8.390,15

Valor total: R\$ 33.560,60

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: \*\*

Valor de referência: R\$ 11.039,67

29 - SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DE AMBIENTE COM BONECO QUEBRA NOZES EM FIBRA DE VIDRO COM PINTURA COLORIDA EM VERNIZ BRILHANTE COM ACABAMENTO EM ALTA QUALIDADE MEDINDO NO MÍNIMO 2,10M DE ALTURA, INCLUSO INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E REMOÇÃO

Especificação: SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DE AMBIENTE COM BONECO QUEBRA NOZES EM FIBRA DE VIDRO COM PINTURA COLORIDA EM VERNIZ BRILHANTE COM ACABAMENTO EM ALTA QUALIDADE MEDINDO NO MÍNIMO 2,10M DE ALTURA, INCLUSO INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E REMOÇÃO

Quantidade: 4,0

Unidade: SERVIÇO

Valor unitário: R\$ 4.593,70

Valor total: R\$ 18.374,80

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: \*\*

Valor de referência: R\$ 6.044,33

30 - LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DE ENFEITES E DECORAÇÃO DA CASA DO PAPAI NOEL

Especificação: LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DE ENFEITES E DECORAÇÃO DA CASA DO PAPAI NOEL

Quantidade: 2,0

Unidade: SERVIÇO

Valor unitário: R\$ 118.644,36

Valor total: R\$ 237.288,72

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: \*\*

Valor de referência: R\$ 156.111,00

Valor total - LOTE 1: R\$ 2.634.335,78 - (dois milhões, seiscentos e trinta e quatro mil, trezentos e trinta e cinco reais e setenta e oito centavos)

LOTE 2

F C CUNHA RUFINO  
LTDA:10587062000  
103

Assinado de forma digital  
por F C CUNHA RUFINO  
LTDA:10587062000103  
Dados: 2024.12.05  
09:49:30 -03'00'

31 - LOCAÇÃO DE TRENZINHO DA ALEGRIA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 20 PESSOAS COM EFEITOS LUMINOSOS E SONOROS COM PERSONAGENS DE DESENHOS INFANTIS CARACTERIZADOS COM PERCUSO A SER DEFINIDO PELO CONTRATANTE

Especificação: LOCAÇÃO DE TRENZINHO DA ALEGRIA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 20 PESSOAS COM EFEITOS LUMINOSOS E SONOROS COM PERSONAGENS DE DESENHOS INFANTIS CARACTERIZADOS COM PERCUSO A SER DEFINIDO PELO CONTRATANTE

Quantidade: 30,0

Unidade: HORA

Valor unitário: R\$ 1.591,69

Valor total: R\$ 47.750,70

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: \*\*

Valor de referência: R\$ 2.094,33

Valor total - LOTE 2: R\$ 47.750,70 - (quarenta e sete mil, setecentos e cinquenta reais e setenta centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 2.682.086,48 (dois milhões, seiscentos e oitenta e dois mil e oitenta e seis reais e quarenta e oito centavos)

#### Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 5 de Dezembro de 2024 às 09:30

#### Dados do Usuário:

Usuário logado como: F

E-mail: fccunharufino@gmail.com

CPF/MF: 10.587.062/0001-03

F C CUNHA  
RUFINO  
LTDA:10587062  
000103

Assinado de forma  
digital por F C CUNHA  
RUFINO  
LTDA:10587062000103  
Dados: 2024.12.05  
09:48:23 -03'00'

F C CUNHA RUFINO LTDA  
CNPJ/MF: 10.587.062/0001-03